
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione. 

 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 

Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.97 
 

 
OGGETTO: 

Aliquote, tributi e servizi a domanda individuale  anno 2024 - Conferme ed 

aggiornamenti.           

 
L’anno duemilaventitre, addì quindici, del mese di novembre, alle ore dodici e minuti zero nella 

solita sala delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per 

oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

BADELLINO Giacomo Sindaco X       

DELLAVALLE Adriana Maria Vice Sindaco       X 

MONTANARO Bruno Assessore X       

                        

                        

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste quale Segretario Generale Dott. Sapetti Fausto. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  BADELLINO Giacomo nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

‘E Q
9",»? ha:
"1’ |—-—<~"iJ 7 -—-J-"2~=<,l.#»’
."‘=¢.->~ ’ -. - ,...



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione. 

 

 

n. 97/GC del 15/11/2023  

 

Oggetto: Aliquote, tributi e servizi a domanda individuale  anno 2024 - Conferme ed 

aggiornamenti.           

 

 

Si dà atto che durante la discussione del presente argomento entra in aula  il Vice Sindaco Adriana 

Dellavalle o(re 12.30) . I presenti risultano in numero di 3. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 71 del 17.11.2021, esecutiva, con la quale si 

approvava, per l’anno 2022, nei limiti della propria competenza e a valere anche come indirizzo 

nella predisposizione del bilancio di previsione 2022, la manovra inerente la politica della fiscalità 

locale; 

 

Atteso: 

 

- che il 16° comma dell'art. 53 della Legge 23-12-2000 n. 388 e s.m.i., dispone che il termine 

per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, e le tariffe dei servizi pubblici locali, 

nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la 

data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. 

I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio 

purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. 

 

Visti: 

- l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce al 1° comma che gli enti locali deliberano 

entro il 31 Dicembre il bilancio di previsione; 

 

Rilevato che per effetto di quanto dispone il 1° comma dell’art. 45 del D.Lgs 30 dicembre 

1992 n. 504, a decorrere dal 1° gennaio 1994 sono sottoposti all’obbligo del tasso minimo di 

copertura del costo dei servizi elusivamente gli enti locali che si trovano in situazioni 

strutturalmente deficitarie; 

 

Considerato che, per questo ente, dai parametri rilevati dall’ultimo consuntivo approvato, 

risulta che non ricorrono le condizioni che determinano la situazione strutturalmente deficitaria;  

 

Esaminato attentamente il gettito derivante dalle imposizioni e prezzi praticati in questo 

Comune; 

 

Ritenuta la propria competenza a sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D. L.vo n. 

267 del 18 agosto 2000; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 

267/2000, rilasciato dal responsabile del servizio, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, allegato all’originale del presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione. 

 

Acquisito  il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del 

D.Lgs 267/2000 rilasciato dal responsabile del servizio finanziario, allegato all’originale del 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Con votazione unanime resa in forma palese nei modi di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di dare atto che le imposte, tariffe e prezzi pubblici di competenza comunale per le quali non 

sono stati assunti provvedimenti modificativi si ritengono confermate per il 2023; 

2) Di  riepilogare e riapprovare nei  seguenti prospetti, allegati al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale,  le tariffe e le relative modalità di pagamento per l’anno 2023: 

All. A) Tariffe mensa e trasporto per gli alunni delle scuole dell’infanzia, primarie e 

secondaria di primo grado;  

All. B) Tariffe stato civile e anagrafe; 

All. C) Tariffa imposta di soggiorno; 

All. D) Tariffe canone unico patrimoniale; 

All. E) Tariffe peso pubblico; 

All. F) Tariffe rilascio di copie per documenti amministrativi; 

All. G) Tariffe  concessioni cimiteriali; 

All. H) Tariffe oneri di urbanizzazione e costo di costruzione; 

All. I) Diritti di segreteria su atti di natura urbanistica; 

All. L) Diritti di segreteria pratiche SUAP; 

All.M) Tariffe da applicare  per l’espletamento delle operazioni di tumulazione 

estumulazione – inumazione – esumazione; 

 

SUCCESSIVAMENTE con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, 

c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione. 

 

 

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to: (BADELLINO Giacomo) 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to: (Dott. Sapetti Fausto) 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e cioè 

 

dal 14/12/2023 al 29/12/2023 

 

ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 

ss.mm.ii.. 

 

Santa Vittoria d'Alba, li 14/12/2023 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to: (Dott. Sapetti Fausto) 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

 

Si dà atto che il presente verbale viene comunicato oggi 14/12/2023 giorno di pubblicazione, 

prot. 8371 ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del TUEL 18.8.2000. 

 

Santa Vittoria d'Alba, li 14/12/2023 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to: (Dott. Sapetti Fausto) 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione: 

 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 

 

[     ] è divenuta esecutiva in data       per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  

pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.). 

 

Santa Vittoria d'Alba, li 14-dic-2023      

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Sapetti Fausto) 

 

 

 

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Santa Vittoria d'Alba, li 14/12/2023 IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Sapetti Fausto) 

 



Allegato A)  
 

Approvate con delibera n. 64/GC del 06.09.2023 
 

TARIFFE TRASPORTO PER L’INTERO ANNO SCOLASTICO 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di primo grado 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

RIDUZIONI SU PRESENTAZIONE DEL REDDITO ISEE  (prese nti in banca dati INPS) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TARIFFA REFEZIONE   

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di primo grado 
 
 

€    5,33    IVA compresa a pasto 
 

 

MODALITA’ DI PAGAMENTO  

 
TRASPORTO SCOLASTICO : 
Pagamento in unica soluzione entro il 30.06.2024.  

 
REFEZIONE SCOLASTICA 
Pagamento delle rette direttamente alla ditta appaltatrice, secondo le modalità stabilite dalla 

stessa. 
 

 TARIFFE  
Anno scolastico 2023/2024 

Scadenza 30.06.2024 

Tariffa 1° figlio € 250,00 

Tariffa 2° figlio € 150,00 

Tariffa dal 3° figlio  € 100,00 

  
TARIFFE 

Anno scolastico 2023/2024 
Scadenza 30.06.2024 

 
ISEE   da  O a 2.000 euro ESENTE 

ISEE da 2.001 a 6.000 euro € 70,00 per ogni utente 



 

All. B)  

 

 

TARIFFE UFFICIO DI STATO CIVILE - ANAGRAFE 

Separazione /divorzio breve € 16,00 
Celebrazione di matrimonio e unione  civile di residenti dal lunedì al venerdì 
negli orari di cui all’art. 6 del disciplinare 

€ 50,00 

Celebrazione di matrimonio e unione civile di non residenti dal lunedì al venerdì 
negli orari di cui all’art. 6 del disciplinare 

€ 150,00 

Celebrazione di matrimonio e unione  civile di residenti in orario infrasettimanale 
diverso, in orario da concordare, nonché il sabato dalle ore 09.00 alle ore 12.00  
 

€ 200,00 

Celebrazione di matrimonio e unione  civile di residenti in orario infrasettimanale 
diverso, in orario da concordare, nonché il sabato dalle ore 09.00 alle ore 12.00  
 

€ 300,00 

Carta d’identità  € 5.42 
 



 
Allegato C) 

 

IMPOSTA DI SOGGIORNO  
(Delibera n. 11/CC del 15.05.2012 - art. 4 D.Lgs. n. 23/2011) 

 

 

Fascia 

Prezzo dell’unità abitativa per 

persona/notte di soggiorno 

€/pernottamento a 

persona 

 

A 

 

Fino a 30 euro 

 

 

Euro  0,50 

 

B 

 

Superiore a 30 euro e fino a 300 euro 

 

 

Euro  1,50 

 

C 

 

Oltre 300 euro 

 

Euro  2,50 

 

Riduzioni ed esenzioni (art. 5 regolamento comunale) 

a. Minori entro il decimo anno di età (attestata da documento identità del 

minore…omissis); 

b. I pernottamenti effettuati oltre il 21° giorno di soggiorno nella medesima 

struttura ricettiva; 

c. I pernottamenti di autisti di pulman e di accompagnatori turistici che prestano 

attività di assistenza a gruppi organizzati dalle agenzie di viaggio e turismo 

(almeno 25 partecipanti) …….omissis; 

 



ALLEGATO D) 

TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE (CUP) 
Approvate con deliberazione n. 24/GC del 05/05/2023 

Modificate con deliberazione n. 97/GC del 15/11/2023 

 
 

COMUNE DI SANTA VITTORIA D'ALBA (Provincia di Cuneo) 
  

 Tariffa annuale (permanente) € 30,00      

 Tariffa giornaliera (temporanea) € 0,60      

        

 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

 
Tipologia di diffusione/esposizione pubblicitaria Coefficiente tariffa annuale Coefficiente tariffa giornaliera 

   

Tariffa 2020 
 

coeff. 

 

Tariffa 

2021 

Tariffa 

2020 

(30gg) 

 

coeff. 

 

Tariffa 2021 (1 g) 

1 Pubblicitaria effettuata in forma opaca che fino ad 1 mq. € 13,634 0,454 € 13,620 € 1,363 0,076 € 0,046 

2 Pubblicitaria effettuata in forma opaca di superficie tra 1,01 mq e 5 mq. € 17,043 0,568 € 17,040 € 1,704 0,095 € 0,057 

3 Pubblicitaria effettuata in forma opaca di superficie tra 5,01 mq ed 8 mq. € 25,564 0,852 € 25,560 € 2,556 0,142 € 0,085 

4 Pubblicitaria effettuata in forma opaca di superficie superiore a 8 mq € 34,086 1,136 € 34,080 € 3,408 0,189 € 0,113 

5 Pubblicitaria effettuata in forma luminosa che fino ad 1 mq. € 27,268 0,909 € 27,270 € 2,726 0,151 € 0,091 

6 Pubblicitaria effettuata in forma luminosa di superficie tra 1,01 mq e 5 mq. € 34,086 1,136 € 34,080 € 3,408 0,189 € 0,113 

7 Pubblicitaria effettuata in forma luminosa di superficie tra 5,01 mq ed 8 mq. € 42,607 1,420 € 42,600 € 4,260 0,237 € 0,142 

8 Pubblicitaria effettuata in forma luminosa di superficie superiore a 8 mq. € 51,129 1,704 € 51,120 € 5,112 0,284 € 0,170 

9 
Esposizione pubblicitaria effettuata con pannelli luminosi, display anche a messaggio 
variabile fino a 1,00 mq 

 

€ 39,663 

 

1,322 

 

€ 39,660 

 

€ 3,968 

 

0,220 

 

€ 0,132 

10 Esposizione pubblicitaria effettuata con pannelli luminosi, display anche a messaggio 
variabile con superficie compresa tra 1,01 e 5 mq. 

 

€ 49,579 

 

1,653 

 

€ 49,590 

 

€ 4,967 

 

0,276 

 

€ 0,166 

11 Esposizione pubblicitaria effettuata con pannelli luminosi, display anche a messaggio 

compresa tra 5,01 mq e 8,00 mq 
 

€ 19,831 

 

0,661 

 

€ 19,830 

 

€ 1,983 

 

0,110 

 

€ 0,066 

12 Esposizione pubblicitaria effettuata con pannelli luminosi, display anche a messaggio 
variabile con superficie superiore a 8,00 mq. 

 

€ 24,789 

 

0,826 

 

€ 24,780 

 

€ 2,476 

 

0,138 

 

€ 0,083 

13 Esposizioni pubblicitarie effettuate da soggetti privati su spazi ed impianti concessi in via 

esclusiva dal Comune (art. 25 comma 2) 
 

€ 0,000 

 

0,000 

 

€ 0,000 

   

14 Esposizione pubblicitaria effettuata con striscione trasversale che attraversa la strada o la 

piazza 
 

€ 17,043 

 

0,568 

 

€ 17,040 

 

tariffa al mq. riferita a intervalli di 15 gg. 

15 Diffusione pubblicitaria effettuata tramite la distribuzione di materiale pubblicitario 
compreso il volantinaggio 

    

€ 8,097 

 

13,495 

 

€ 8,097 

16 Diffusione pubblicitaria effettuata tramite la pubblicità sonora    € 9,295 15,492 € 9,295 



17 Pubblicità effettuata con veicoli in genere interno/esterno fino a 1 mq. € 13,634 0,454 € 13,620 € 1,363 0,076 € 0,046 

18 Pubblicità effettuata con veicoli in genere interno/esterno da 1,01 mq a 5 mq. € 17,043 0,568 € 17,040 € 1,704 0,095 € 0,057 

19 Pubblicità effettuata con veicoli in genere esterno da 5,01 mq a 8 mq. € 25,564 0,852 € 25,560 € 2,556 0,142 € 0,085 

20 Pubblicità effettuata con veicoli in genere esterno superiore a 8 mq. € 34,086 1,136 € 34,080 € 3,408 0,189 € 0,113 

21 Autoveicoli con portata superiore a 30 q.li € 111,553 3,718 € 111,540    

22 Rimorchi con portata superiore a 30 q.li € 111,553 3,718 € 111,540    

23 Autoveicoli con portata inferiore a 30 q.li € 74,368 2,479 € 74,370    

24 Rimorchi con portata inferiore a 30 q.li € 74,368 2,479 € 74,370    

25 Motoveicoli e veicoli non compresi nelle precedenti categorie € 37,183 1,239 € 37,170    

26 Pubblicità effettuata da aeromobili mediante scritte, striscioni, disegni fumogeni, lancio di 

oggetti o manifestini, ivi compresa quella eseguita su specchi d'acqua e fasce marittime 

limitrofi al territorio comunale, per ogni giorno o frazione, indipendentemente dai soggetti 

pubblicizzati 

 

 

 

€ 74,368 

 

 

 

2,479 

 

 

 

€ 74,370 

 

 

tariffa al giorno 

27 Per la pubblicità eseguita con palloni frenati e simili € 37,184 1,239 € 37,170 tariffa al giorno 

        

  

Per l’esposizione pubblicitaria effettuata in forma luminosa o illuminatala il canone 

dovuto in relazione alla tipologia di esposizione e superficie è maggiorato del 

Categoria NORMALE     

 
100 % superfici inferiori a 1 mq. 

   

 
66,66 % superfici tra 5 mq. e 8 mq. 

   

  

50 % superficie superiori a 5mq. 

   

        

 Ferma restando l'applicazione di esenzioni, riduzioni e/o maggiorazioni come previste dal vigente regolamento com.le per la disciplina del 

Canone unico patrimoniale. 

  

 



 
 

COMUNE DI SANTA VITTORIA D'ALBA (Provincia di Cuneo) 

   
PUBBLICHE AFFISSIONI 

   

 
Tariffa standard giornaliera € 0,60 

    

          

1 Coefficiente per ciascun foglio formato 70 x 100 per i primi 10 giorni di esposizione 2,58 

 Canone dovuto per i primi 10 giorni di esposizione per ciascun foglio formato 70 x 100 € 1,548 

2 Coefficiente per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione 0,775 

 Canone per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione € 0,464 

          

a) Maggiorazione per richieste di affissione di manifesti inferiori a 50 fogli 50%  

b) Maggiorazione per richieste di affissione di manifesti costituiti da 8 a 12 fogli 50%  

c) Maggiorazione per richieste di affissione di manifesti costituiti da formati da oltre 12 fogli 100%  

d) Maggiorazione per richieste di affissione di manifesti in spazi scelti espressamente dal committente tra quelli 

indicati nell'elenco degli impianti adibiti al servizio 
100%  

 
P.S: Per le richieste di affissioni di manifesti in spazi scelti espressamente dal committente la tariffa è maggiorata del 100% 

 

 
Le maggiorazioni di cui alle lettere a), b), c), d) si applicano sull'importo del canone dovuto di cui al punto 2, 

precisando che le maggiorazioni di cui alle lettere b) e c) non sono cumulabili in quanto alternative tra loro e si 

applicano 

 

 Per le affissioni richieste per il giorno in cui è stato consegnato il materiale da affiggere od entro i due giorni successivi, 

se trattasi di affissioni di contenuto commerciale, ovvero per le ore notturne dalle 20 alle 7 o nei giorni festivi, è dovuta 

la maggiorazione del 10 per cento del canone, con un minimo di € 39,00 per ciascuna commissione. 

 

 Ferma restando l'applicazione di esenzioni, riduzioni e/o maggiorazioni previste nel vigente regolamento com.le per la disciplina del Canone unico patrimoniale. 

 



 
 

COMUNE DI SANTA VITTORIA D'ALBA (Provincia di Cuneo) 
  

 Tariffa annuale (permanente) Cat. 1^ € 30,00 Cat. 2^ € 21,00   

 Tariffa giornaliera (temporanea) Cat. 1^ € 0,60 Cat. 2^ € 0,42   

 Occupazioni permanenti realizzate con cavi e condutture, da chiunque effettuata 

per la fornitura di servizi di pubblica utilità, quali la distribuzione ed erogazione di energia elettrica, 

gas, acqua, calore, servizi di telecomunicazione e radiotelevisivi e di altri servizi a rete 

 

Ferma restando l’applicazione dell’art. 1, comma 831-bis, L. 160/2019 (introdotto dall’art. 40, 

comma 5-ter, del D.L. n. 77/2021, conv. in L. n. 1058/2021), per gli operatori che forniscono i 

servizi di pubblica utilità di reti ed infrastrutture di comunicazione elettronica, di cui al d. lgs. n. 

259/2003, che non rientrano nella previsione di cui al comma 831, i quali sono soggetti ad un 

canone pari a euro 800,00 per ogni impianto insistente sul territorio dell’ente. 

 

€ 1,50 per ciascuna utenza 

   

        

OCCUPAZIONI PERMANENTI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 

  

Tipologia di occupazioni di suolo pubblico Coefficiente tariffa annuale 

  1^ Categoria 2^ Categoria 

  
Tariffa 

2020 

coeff. Tariffa 

2021 
Tariffa 

2020 

coeff. Tariffa 2021 

 

1 Occupazioni suolo in generale € 17,559 0,585 € 17,550 € 13,944 0,664 € 13,944 

2 Occupazioni spazi soprastanti sottostanti il suolo € 11,706 0,39 € 11,700 € 9,296 0,443 € 9,303 

3 Occupazione con tende fisse o retrattili € 5,267 0,176 € 5,280 € 4,183 0,199 € 4,179 

4 Passi carrabili € 0,000 0 € 0,000 € 0,000 0 € 0,000 

 

 

 

 

5 

Passi carrabili costruiti direttamente dai comuni o dalle province 

che, sulla base di elementi di carattere oggettivo, risultano non 

utilizzabili e, comunque, di fatto non utilizzati dal proprietario 

dell'immobile o da altri soggetti legati allo stesso da vincoli di 

parentela, affinità o da qualsiasi altro rapporto. 

 

 

 

 

€ 0,000 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

€ 0,000 

 

 

 

 

€ 0,000 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

€ 0,000 

6 Passi carrabili di accesso ad impianti per la distribuzione dei carburanti. € 0,000 0 € 0,000 € 0,000 0 € 0,000 

 

 

7 

Passi carrabili con divieto di sosta indiscriminata sull'area antistante gli accessi diretti, carrabili o 

pedonali posti a filo del manto stradale, per una superficie massima di 10 mq quando richiesto dai 

proprietari e previo rilascio di apposito cartello segnaletico 

 

 

€ 0,000 

 

 

0 

 

 

€ 0,000 

 

 

€ 0,000 

 

 

0 

 

 

€ 0,000 

8 Occupazioni realizzate con autovetture adibite al trasporto pubblico € 17,559 0,585 € 17,550 € 13,944 0,664 € 13,944 

9 Occupazioni per l'impianto e l'esercizio di distributori di carburanti e dei relativi serbatoi sotterranei:   

 Categoria 1  ̂ € 30,987 1,033 € 30,990 € 0,000 0 € 0,000 

 Categoria 2  ̂ € 25,822 0,861 € 25,830 € 0,000 0 € 0,000 

        



10 Occupazioni per l'impianto e l'esercizio di apparecchi automatici per la distribuzione di tabacchi: 

 Categoria 1  ̂ € 10,329 0,344 € 10,320    

 Categoria 2  ̂ € 7,746 0,258 € 7,740    

 

 

OCCUPAZIONI GIORNALIERE SPAZI ED AREE PUBBLICHE 

       

Tipologia di occupazioni di suolo pubblico Coefficiente tariffa giornaliera 

 1^ Categoria 2^ Categoria 

 
Tariffa 2023 coeff. Tariffa 2024 Tariffa 2023 coeff. Tariffa 2024 

Occupazione suolo in generale € 1,032       1,72 € 1,032 € 0,826 1,967 € 0,826 

Occupazione di spazi soprastanti e sottostanti il suolo € 0,689 1,148 € 0,689 € 0,551 1,312 € 0,551 

Occupazione con tende o simili € 0,310 0,052 € 0,031 € 0,248 0,059 

 

€ 0,025 

Occupazioni in occasioni di fiere esclusi spettacoli viaggianti € 1,549 0,258 € 0,155 € 1,239 0,295 

 

€ 0,124 

Occupazioni realizzata da venditori ambulanti € 0,517 0,086 € 0,052 € 0,413 0,098 

 

€ 0,041 

Occupazioni spettacoli viaggianti € 0,516 0,086 € 0,052 € 0,413 0,098 

 

€ 0,041 

Occupazioni sottosuolo e soprassuolo con condutture cavi € 0,517 0,861 € 0,517 € 0,413 0,984 € 0,413 

Occupazioni con autovetture ad uso privato realizzate su aree a ciò destinate dal Comune € 1,030 1,717 € 1,030 € 0,826 1,967 € 0,826 

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia € 0,517 0,861 € 0,517 € 0,413 0,983 € 0,413 

Occupazioni realizzate in occasioni manifestazioni politiche, culturali o sportive € 0,206 0,034 

 

€ 0,020 € 0,165 0,039 

 

€ 0,016 

       

Ferma restando l'applicazione di esenzioni riduzioni e/o maggiorazioni previste dal vigente regolamento com.le per la disciplina del Canone unico 

patrimoniale. 

 

 



 

COMUNE DI SANTA VITTORIA D'ALBA - Provincia di Cuneo 

OCCUPAZIONE MERCATI - CANONE MERCATALE 

  

TARIFFA STANDARD ANNUALE 30,00 € 

  

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA CAT. 1  ̂ 0,42 € 

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA CAT. 2  ̂ 0,60 € 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 
COEFFICIENTI 

MOLTIPLICATORI PER TIPO DI 

Occupazione realizzata in occasione di mercati settimanali, rionali, stagionali e per operatori commerciali NON titolari di posto 

fisso (spuntisti) per ogni metro quadrato e per giorno- TABELLA MERCEOLOGICA ALIMENTARE 

 

0,66 

Occupazione realizzata in occasione di mercati settimanali, rionali, stagionali e per operatori 

commerciali NON titolari di posto fisso (spuntisti) per ogni metro quadrato e per giorno. TABELLA MERCEOLOGICA NON 

ALIMENTARE 

 

0,66 

Occupazione realizzata in occasione di mercati settimanali ed a carattere ricorrente e per operatori commerciali titolari di posto 

fisso per ogni metro quadrato e per anno solare- TABELLA MERCEOLOGICA 

ALIMENTARE 

 

0,33 

Occupazione realizzata in occasione di mercati settimanali ed a carattere ricorrente e per operatori commerciali titolari di posto 

fisso per ogni metro quadrato e per anno solare - TABELLA 

MERCEOLOGICA NON ALIMENTARE 

 

0,33 

  

 

L'Importo del canone dovuto è ridotto del 40% sia per i titolari di posto fisso che per gli spuntisti 

 

  

Ferma restando l'applicazione di esenzioni, riduzioni e/o maggiorazioni come previste dal vigente regolamento com.le per la 

disciplina del Canone unico patrimoniale. 

 



Allegato E)  

 
TARIFFE PESO PUBBLICO  approvate con delibera n. 57/GC del 08/09/2006  

 
Gettone peso  € 2,00  

 



{I} LL.~5&§‘,»¢‘;"FCs F)
Entité e modalité di riscossione dei rimborsi per ii rilascio di copie dei documenti amministrativi

PREZZOOGGETTO ( W W

COSTO DI OGNI FOGLIO DI
A FORMATO 0.50A4

A3 0.90
PER DOCUMENTAZIONE DA
RICHIEDERSI ms ARCHIVIO 25430

DOCUMENTAZIONE URBANISTICA \

COSTO DI RIPRODUZIONE
CARTOGRAFICA E 1-0°

1.50
A4
A3

F Estratto NTA del PRGC A?
‘ per ogni foglio A4 ‘ 1'00

Copia intero volume
NTA del PRGC 100-00

A Copia scala 1/5000 del

Copia scaia 1/2000 dei
PRGC 100.00

F Copia scaia 1/1000 del _

Copia scala 1/10000
del PRGC \ 39-09

Estratto mappa 1_()0
catastale 1_ 50J>3> U)-R-

Fogfio di mappa 100 00
catastale '

CONSEGNA DOCUMENTAZIONE SU
RICHIESTA SCR§TTA PER URGENZA

(entro 48 ore) 25-‘)0

AUTENTICAZIONE DOCUMENTI 0 W 5_00

STUDENT! com RICHIESTA DA 5 _
PARTE DELLA SCUOLA 1 G'at“'t°

Su tabulato 40.00
Su file 5Q_Q0



 
                                                                                                                                                                     ALLEGATO G) 

TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI  
Approvate con deliberazione n. 23/GC del 26/02/2020 

 

CONCESSIONI - 
TIPOLOGIA 

DURATA 
CONCESSIONE 

PRECISAZIONI TARIFFA in EURO  
per residenti 

TARIFFA in EURO  
per non residenti 
 

Concessione di loculi comunali 
a tumulazione individuale 

50 anni 1^ fila da terra del colombario 2.100,00 2.500,00  

Concessione di loculi comunali 
a tumulazione individuale 

50 anni 2^ - 3^ fila da terra del 
colombario 

2.300,00 2.760,00 

Concessione di loculi comunali 
a tumulazione individuale 

50 anni 4 ^ - 5^ fila da terra del 
colombario 

1.900,00 2.280,00 

Concessione di loculi comunali 
a tumulazione individuale a 
favore di cittadini che in vita 
erano sacerdoti o persone 
appartenenti a congregazioni 
religiose 

50 anni Ultima fila da terra del 
colombario  

   950,00 1.140,00  

Rinnovo concessione loculi 
35.li in scadenza 

15 anni Unica tariffa 1.000,00 1.200,00 

Concessione o rinnovo 
concessione di ossari o urne 
cinerarie comunali a 
tumulazione individuale 

50 anni Unica tariffa 650,00 780,00 

Concessione aree per edicole 
funerarie 

99 anni Identificate nell’ampliamento 
del cimitero comunale. 

10.000,00  
  

12.000,00  

Concessione tomba di famiglia 
edificata dal comune 

99 anni Identificate nell’ampliamento 
del cimitero comunale, 
comprensive di 8 loculi e 8 
ossari cadauna. 

29.000,00 (nell’ampliamento 
cimitero comunale) 
 

34.800,00 (nell’ampliamento 
cimitero comunale) 
 

Deposito in loculi provvisori o 
rinnovo dello stesso (art. 42 
regolamento polizia 
cimiteriale)  

18 mesi (rinnovo periodo 
12 mesi) 

Compatibilmente con le 
prescrizioni del citato art. 42. 
Non si applica tariffa per 
tumulazione provvisoria in 
tomba di famiglia (comma 5 
art. 42). 

170,00 (inteso per ogni periodo 
autorizzato)  

204,00 (inteso per ogni periodo 
autorizzato)  



Tumulazione provvisoria in 
tomba/sepolture private nei 
“casi di assoluta 
eccezionalità”, art. 47 commi 
4 e 5, regolamento polizia 
cimiteriale 
 

Periodo transitorio 
stabilito dalla Giunta 
Municipale con proprio 
provvedimento  

Compatibilmente con le 
prescrizioni del citato art. 47. 

170,00 ogni anno o frazione di 
questo 

204,00 ogni anno o frazione di 
questo 

Collocazione (in manufatto già 
occupato) di urna cineraria o 
cassetta ossario (art. 30) 
appartenenti a salme indicate 
art. 47 c. 1 e 2, regolamento 
polizia cimiteriale) 

Entro il periodo di validità 
della concessione  

Compatibilmente con le 
prescrizioni degli artt. 30 e 47 
del regolamento cimiteriale. 
 

350,00  420,00 

Tumulazione in 
tomba/sepolture private di 
salme delle persone indicate 
all’art. 47 comma 2 (particolari 
benemerenze/convivenza), 
regolamento polizia 
cimiteriale 

Entro il periodo di validità 
della concessione  

Compatibilmente con le 
prescrizioni del citato art. 47. 

1.000,00 
 

1.200,00 
 

Tumulazione in 
tomba/sepolture private di 
salme delle persone indicate 
all’art. 47 comma 2 (particolari 
benemerenze/convivenza), 
regolamento polizia 
cimiteriale- SE TRATTASI DI 
SACERDOTI O PERSONE 
APPARTENENTI A 
CONGREGAZIONI RELIGIOSE 

Entro il periodo di validità 
della concessione  

Compatibilmente con le 
prescrizioni del citato art. 47. 

   500,00 
 

600,00 
 

Tumulazione in 
tomba/sepolture private di 
resti/ceneri di salme indicate 
all’art. 47 comma 2 (particolari 
benemerenze), regolamento 
polizia cimiteriale 

Entro il periodo di validità 
della concessione  

Compatibilmente con le 
prescrizioni del citato art. 47. 

350,00 
 

420,00 
 

  



 

Allegato H)  
 
 

ONERI DI URBANIZZAZIONE     

  

 NOTA: il volume ai fini degli oneri di urbanizzazione viene 
conteggiato con riferimento ai disposti del Regolamento edilizio 
vigente  

€/mc.  

 
 primaria secondaria totale 

RESIDENZIALE       

ZONA "A" CENTRO STORICO VILLA - NUCLEO STORICO 
BORGO 

    
  

a) aree in tessuti edilizio esistente soggeto ad operazioi di 
conservazione riesame e ristrutturazione  

    

  

  

1) interna al centro storico limitate soltanto al solo restauro 
conservativo 2,57 1,58 4,15 

  

2) interne al centro storico non limitato soltanto al solo 
restauro 

4,11 2,52 6,63 

  3) esterne al centro storico limitate al solo restauro ecc….. 2,57 1,58 4,15 

  

4) esterne al centro storico in interventi non limitati al solo 
restauro ecc…. 4,11 2,52 6,63 

ZONA "C"       

a) AREE DI COMPLETAMENTO       

  
indice fondiario netto 

< 1 mc/mq 5,14 3,15 8,29 

  > 1 mc/mq < 2 mc/mq 4,11 2,52 6,63 

b) AREE DI ESPANSIONE       

  

indice territoriale 

< 1 mc/mq 7,71 3,15 10,86 

  > 1 mc/mq < 1,5 mc/mq 5,14 3,15 8,29 

  > 1,5 mc/mq 7,71 3,15 10,86 

DESTINAZIONI RURALI SPECIALI       

  

per gli interventi che non rientrano negli esoneri previsti 
dall'art.9 della Legge 28.01.1977 n.10 5,14 3,15 8,29 

  

 NOTA: la Superficie da considerare è quella S.U.L. conteggiata 
con riferimento ai disposti del Regolamento edilizio vigente 
compresa la Sup. coperta utilizzata per le lavorazioni 
  

€/mq.  

INSEDIAMENTI TURISTICI E TIPOLOGIE DI 
IMPRESA TURISTICA E DI TEMPO LIBERO DI CUI 
ALLA L.R. 18/99       

a) ristrutturazione in tutte le aree disciplinate dallo S.U. 5,14 3,15 8,29 

b) nuovi interventi in tutte le aree disciplinate dallo S.U. 6,17 3,78 9,95 

ATTIVITA' COMMERCIALI       

N
u

o
v

i 

in
te

rv
e

n
ti

 Superficie netta < 200 mq. 20,57 3,15 23,72 

Superficie netta >200 mq e < 2000 mq. 24,69 3,15 27,84 

Superficie netta > 2000 mq. 30,86 3,15 34,01 

  



R
is

tr
u

tt
u

ra

-z
io

n
e

 
Superficie netta < 200 mq. 10,29 1,57 11,86 

Superficie netta >200 mq e < 2000 mq. 12,35 1,57 13,92 

Superficie netta > 2000 mq. 15,43 1,57 17,00 

ATTIVITA' DIREZIONALI       

a) ristrutturazione in tutte le aree disciplinate dallo S.U. 15,43 1,57 17,00 

b) nuovi interventi in tutte le aree disciplinate dallo S.U. 30,86 3,15 34,01 

NOTA: Tutti gli uffici, seppur di modeste dimensioni sono da 
considerarsi direzionali 

  

 
ATTIVITA' PRODUTTIVE       

 

Gli importi delle attività produttive di seguito riportati dovranno 
essere ulteriormente moltiplicati per il parametro della zone di 
intervento 

Zona intervento  Parametro 

 

 
Zone industriale di 
riordino 0,80  

 

 
Zone industriale di 
nuovo impianto 
attrezzato 1,00 

 

 
Impianti artigianali in 
tessuto edilizio 
esistente 0,80 

 

 
Zone artigianale di 
riordino 0,80 

 

 
Zone artigianale di 
nuovo impianto 1,00 

a) Classe A: densità inferiore a 150 mq./add.   
 

  

 
1) densità < 40 mq/add       

 

1.1 ind. Trasformazione materie 
prime 

Add. < 50  7,22 1,34 8,56 

 
Add.. >50 < 200  7,22 1,34 

8,56 

 
Add. >200 < 1000  7,22 1,49 8,71 

 
Add. > 1000  7,22 1,49 8,71 

 

1.2 ind. Trasformazioni meccaniche 

Add. < 50  6,02 0,87 6,89 

 
Add.. >50 < 200  6,02 0,99 7,01 

 
Add. >200 < 1000  6,02 1,12 7,14 

 
Add. > 1000  6,02 1,24 7,26 

 
1.3 ind. Trasformazione meccaniche 
di precisione 

Add. < 50  5,41 0,78 
6,19 

 
Add.. >50 < 200  5,41 0,9 6,31 

 
Add. >200 < 1000  5,41 1,01 6,42 

 
Add. > 1000  5,41 1,12 6,53 

 
2) densità > 40 mq/add < 70 mq/add       

 

2.1 ind. Trasformazione materie 
prime 

Add. < 50  4,82 0,99 5,81 

 
Add.. >50 < 200  4,82 0,99 5,81 

 
Add. >200 < 1000  4,82 0,99 5,81 

 
Add. > 1000  4,82 0,99 5,81 



 

2.2 ind. Trasformazione 
manufatturiere varie 

Add. < 50  4,21 0,61 4,82 

 
Add.. >50 < 200  4,21 0,7 4,91 

 
Add. >200 < 1000  4,21 0,78 4,99 

 
Add. > 1000  4,21 0,87 5,08 

 

 
3) densità > 70 mq/add < 150 mq/add 

    
  

 

3.1 ind. Trasformazione materie 
prime 

Add. < 50  3,61 0,75 4,36 

 
Add.. >50 < 200  3,61 0,75 4,36 

 
Add. >200 < 1000  3,61 0,75 4,36 

 
Add. > 1000  3,61 0,75 4,36 

 

3.2 ind. Trasformazione 
manufatturiere varie 

Add. < 50  3,01 0,43 3,44 

 
Add.. >50 < 200  3,01 0,5 3,51 

 
Add. >200 < 1000  3,01 0,56 3,57 

 
Add. > 1000  3,01 0,62 3,63 

b) Classe B: densità superiore a 150 mq./add.       

 

1.1 ind. Trasformazione materie 
prime 

Add. < 50  1,53 0,31 1,84 

 
Add.. >50 < 200  1,53 0,31 1,84 

 
Add. >200 < 1000  1,53 0,31 1,84 

 
Add. > 1000  1,53 0,31 1,84 

 

1.2 ind. Trasformazione 
manufatturiere varie 

Add. < 50  1,53 0,31 1,84 

 
Add.. >50 < 200  1,53 0,31 1,84 

 
Add. >200 < 1000  1,53 0,31 1,84 

 
Add. > 1000  1,53 0,31 1,84 

     
COSTO DI COSTRUZIONE PROPOSTO DALLA REGIONE (Tariffa anno 
2024)  €                         480,86 

 

- di dare atto che  nel caso di  determinazione del costo di costruzione tramite computo 
metrico occorre utilizzare il prezziario  della Camera di Commercio di Cuneo; 
 

- di  stabilire che l’importo relativo al costo di costruzione venga versato in due rate di cui la 
prima, corrispondente al 50%, in sede di rilascio del permesso di costruire  e la seconda 
entro il termine di tre anni dall’inizio dei lavori. 

 



Allegato I)      

DIRITTI DI SEGRETERIA SU ATTI DI NATURA URBANISTICA 
 

DESCRIZIONE IMPORTI 
Certificati di destinazione urbanistica CDU   € 40,00 
Certificati urbanistici   € 50,00 
ricadenti in più aree urbanistiche OLTRE I 5 MAPP. + € 25,00 
dichiarazione non altrove classificabili   € 25,00 
Certificati di idoneità alloggiativa   € 30,00 
Autorizzazione paesaggistica   € 100,00 
Autorizzazioni per lottizzazioni aree e PEC   € 400,00 
Piano di Recupero di iniziativa privata € 50,00 
Segnalazione Certificato di Agibilità (SCA)   € 50,00 
Accesso agli atti oltre eventuale costo copie   € 25,00/ora tariffa minima  1 ora 
Certificazioni e copie conformi con richiesta di urgenza con 
consegna entro il 4° giorno successivo alla richiesta, di cui ai punti 
precedenti   misura doppia 

TITOLI EDILIZI 

Deposito comunicazioni di attività di edilizia libera   € 40,00 
Deposito comunicazioni di attività di edilizia libera asseverata   € 50,00 
SCIA non ricadenti nelle casistiche sotto indicate (con esclusione 
di quelle per l’eliminazione delle barriere architettoniche) 

  € 100,00 
Provvedimenti edilizi relativi a: insegne e cartelli pubblicitari 

  € 100,00 
Permessi di costruire o SCIA per opere cimiteriali, muri di 
sostegno, recinzioni e pertinenze di abitazioni civili e rurali 

  € 100,00 



Permessi di costruire o SCIA per ristrutturazione, restauro e 
risanamento conservativo senza aumento della volumetria (o con 
ampliamento inferiore al 20% di edifici unifamiliari) di fabbricati 
di abitazione civile e rurale (esclusi gli interventi con ampliamento 
superiore al 20% dove i parametri sono come per nuove 
costruzioni)   € 200,00 

Autorizzazioni in genere (occupazione suolo pubblico, taglio 
strade, ecc.)    € 50,00 
Autorizzazioni L.R. n. 45/89 (svincolo idrogeologico)   € 80,00 
Autorizzazione alla coltivazione di cave e torbiere   € 500,00 

Permessi di costruire o S.C.I.A. per nuove costruzioni di civile 
abitazione 

    

  da 0 a 1000 mc. € 100,00 

  da 1001 a 5000 mc. € 150,00 

  oltre 5000 mc. € 250,00 
Permessi di costruire  per nuove costruzioni di abitazione rurale 

    

   fino a mc. 500 € 400,00 
   da mc. 500 a mc. 1000 € 450,00 
  oltre mc. 1000 € 500,00 

Permessi di costruire a destinazione agricola - strutture aziendali 
per nuova costruzione, ristrutturazione, restauro e risanamento 

conservativo 

  da 0 a 500 mq. € 270,00 
  da 501 a 1000 mq. € 450,00 
  oltre 1000 mq. € 500,00 



Permessi di costruire o S.C.I.A. per impianti delle strutture per 
attività artigianali, industriali e magazzini o strutture civili non 
adibite a residenza 

per nuova costruzione, ristrutturazione, restauro e risanamento 
conservativo 

  da 0 a 500 mq. € 150,00 

  da 501 a 1000 mq. € 250,00 

  oltre 1000 mq. € 450,00 
Permessi di costruire o S.C.I.A. per impianti delle strutture per 
attività commerciali, uffici, direzionale, turistico per nuova costruzione, ristrutturazione, restauro e risanamento 

conservativo 

  da 0 a 500 mq. € 150,00 

  da 501 a 1000 mq. € 250,00 

  oltre 1000 mq. € 450,00 

Variante in corso d'opera   
50% della tariffa prevista nelle 
rispettive casistiche delle nuove 

costruzioni 
SANATORIE dei titoli edilizi sopra citati   misura doppia 
Permessi di Costruire per completamento   € 100,00 
Deposito calcoli cemento armato, collaudi e varianti   € 30,00 

Deposito frazionamenti   € 10,00 
Volturazione Permessi di Costruire   € 100,00 
Proroga termini Permessi di Costruire   € 100,00 
Provvedimento unico conclusivo Suap   € 100,00 
Concessioni per costruzione piscine   € 300,00 
Richiesta parere CLP   € 20,00 
Richiesta osservazioni al PRG    € 10,00 

 



Allegato L) 
 
 

DIRITTI DI SEGRETERIA PRATICHE SUAP  
 
 
 

 
TIPOLOGIA PRATICA 

 
TARIFFA 

 
Comunicazione semplice 

 
€ 0 

 
Segnalazione certificata 
inizio attività (SCIA) 

 
€ 25,00 

 
Autorizzazione 

 
€ 50,00 

 
Provvedimento unico 
finale 

 
€ 100,00 

 
 
Esenzione totale dal pagamento dei diritti SUAP relativamente alle pratiche presentate da 
associazioni senza scopo di lucro che organizzano eventi culturali sul territorio di Santa 
Vittoria d’Alba così come deliberato dalla Giunta Comunale in data 28.06.2023  n. 55 
 
 



COMUNE DI S. VITTORIA D’ALBA 
Provincia di Cuneo 

Piazza Marone n.2 - 12069 
Tel. 0172-478023 / Fax: 0172-478744     

E-mail: info@comunedisantavittoriadalba.it / Pec: comune.santavittoriadalba@legalmail.it 
 

 

Ai sensi della deliberazione GC/4 del 12/01/2022 e provvedimento del Responsabile del Servizio Manutenzionee  

Conservazione Patrimonio n. 13 del 28/02/2022, il Comune di Santa Vittoria d’Alba ha affidato i servizi cimiteriali e funebri 

ad “AURORA SERVIZI SRL” (p.iva 01586100057) con sede in Asti, Piazzale alla Vittoria n. 10, a decorrere dal 01/03/2022. 

 

 

TARIFFE OGGETTO DI CORRESPONSIONE DA PARTE DEI PRIVATI DA APPLICARE PER 

L’ESPLETAMENTO DELLE OPERAZIONI CIMITERIALI E FUNEBRI: 
 

DESCRIZIONE ATTIVITÁ 

 

UNITÁ DI MISURA DIRITTI CIMITERIALI  

1. Tumulazione in loculo di punta Cadauno Euro 180,00 

2. Tumulazione in loculo di fascia Cadauno Euro 240,00 

3. Tumulazione in ossario  Cadauno Euro 95,00  

4. Predisposizione ponteggio 

dalla 3° fila 

 Euro 65,00 

5. Inumazione salma in campo 

comune 

Cadauno Euro 300,00 

6. Ricevimento salma ed 

inserimento in cimitero 

Fornitura di personale (nr. 2) atto 

alla movimentazione del feretro ed 

al suo collocamento ove indicato 

ad integrazione del personale 

previsto per tumulazioni ed 

inumazioni 

Euro 165,00 

 

I prezzi indicati per le operazioni di tumulazione ed inumazione si intendono relativi alla presenza di 1-2 persone e non 

comprendono l’inserimento in loculo/fossa come evidenziato al punto 6. 

DESCRIZIONE ATTIVITA’ 

 

UNITA’ DI MISURA DIRITTI CIMITERIALI 

7. Estumulazione con riduzione 

in resti, compresa la fornitura 

di cassettina, senza 

tumulazione (per tumulazione 

vedere altro listino) 

Cadauno Euro 340,00 

8. Estumulazione con traslazione 

e successiva tumulazione, 

esclusa la fornitura di cassone 

di zinco 

Cadauno Euro 365,00 di punta  

 

Euro 390,00 di fascia 

9. Estumulazione cassettina con 

traslazione e successiva 

tumulazione in ossario, senza 

fornitura di cassettina 

Cadauno Euro 135,00 

10. Estumulazione per trasporto 

fuori comune 

Cadauno Euro 255,00 

mailto:comune.santavittoriadalba@legalmail.it


11. Esumazione da campo 

comune con riduzione in resti, 

compresa la fornitura di 

cassettina in zinco, senza 

tumulazione (per tumulazione 

vedere altro listino) 

 

Cadauno Euro 390,00 

12. Predisposizione ponteggio 

dalla 3° fila 

 Euro 65,00 

13. Fornitura di cassettina in zinco Cadauno Euro 40,00 

14. Fornitura di cassone in zinco 

 

Cadauno Euro 540,00 

15. Fornitura di cassa 

biodegradabile 

Cadauno Euro 100,00 

16. Smaltimento rifiuti cimiteriali  Euro 270,00 a salma (da 1 a 5 salme) 

17. Smaltimento rifiuti cimiteriali  Euro 135,00 oltre la 5° salma 

 

Per informazioni contattare l’Ufficio comunale per il Cimitero ai seguenti recapiti:  

tel 0172/478023 int. 4;  

mail: tributi@comunedisantavittoriadalba.it 


